平成 29年６月 21日

各 位

   会 社 名   株 式 会 社 ピ ク セ ラ

代表者名    代表取締役社長 藤岡  浩

（コード番号 6731 東証第二部）

問合せ先           取締役 池本 敬太

（TEL 06-6633-3500）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 29 年６月 14 日付けで、Ｏａｋキャピタル株式会社が当社の「その他の関係会社」に該当しないことと

なったため、下記のとおりお知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

平成 29 年６月 21 日付けでＯａｋキャピタル株式会社より大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に

提出されたことにより、平成 29 年６月 14 日付けで同社が保有する当社株式の議決権所有割合が 20％未満と

なったことを確認いたしました。これに伴い、Ｏａｋキャピタル株式会社は当社の「その他の関係会社」に該

当しないこととなりました。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称 Ｏａｋキャピタル株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂八丁目 10番 24号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役会長兼ＣＥＯ 竹井 博康

（４） 事 業 内 容 投資銀行業

（５） 資 本 金 4,282 百万円（平成 29年３月 31日現在）

（６） 設 立 年 月 日 1918 年（大正７年）

（７） 連 結 純 資 産 8,065 百万円（平成 29年３月 31日現在）

（８） 連 結 総 資 産 8,362 百万円（平成 29年３月 31日現在）

（９）
大 株 主 及 び 持 株 比 率

（平成 29 年３月 31 日現在）

山崎光博 4.13％

エルエムアイ株式会社 1.89％

竹井博康 1.67％

協和青果株式会社 1.42％

楽天証券株式会社 1.12％

（10）
上場会社と当該株主の関係

（平成 29 年３月 31 日現在）

資本関係

当該会社は当社の株式を 8,185,500 株保有しており

ます。また、当社は当該会社の株式を 194,000 株保

有しております。（注）

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社と当該会社との間に、当社のＩＲ・ＰＲ活動支

援等の取引がございます。

（注）当該会社は当社の新株予約権を保有しており、その行使及び行使により取得した株式の売却により保有

株式数が変動いたします。

３．異動の前後における「その他の関係会社」の所有議決権の数及びその議決権の総数に対する割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 その他の

関係会社

82,075 個
―

82,075 個

（平成 29年６月 13日現在） （20.48％） （20.48％）

異動後
主要株主

81,855 個
―

81,855 個

（平成 29年６月 13日現在） （19.46％） （19.46％）

（注）1. 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数           118,712 株

平成 29年６月 13日現在の発行済株式総数                           40,178,981 株

平成 29年６月 14日現在の発行済株式総数                     42,178,981 株

2. 異動前及び異動後の議決権の数は、当該株主が提出した大量保有報告書（変更報告書）に記載され

た保有株券等の数を基にした数値であります。

４．今後の見通し

 本件は大量保有報告書（変更報告書）の提出に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載する事

項はありません。

以 上